О внесении изменений в приказ Председателя Агентства по стратегическому
планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ "Об
утверждении Положения о Бюро национальной статистики Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан"

Приказ Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан от 16 января 2025 года № 4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформамприказ
Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ "Об утверждении Положения о
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан" внести следующие изменения:
      в  о Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому Положении
планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденном указанным приказом:
      в :пункте 15
       изложить в следующей редакции:подпункт 67)
      "67) разработка и утверждение штатного расписания, структуры отделов по
подготовке и проведению национальных переписей территориальных подразделений, а
также типового положения и типовой должностной инструкции работников данных
отделов;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 73)
      "73) утверждение нормативов численности переписного персонала отделов по
подготовке и проведению национальных переписей территориальных подразделений в
пределах выделенных средств;".
      2. Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) направление настоящего приказа на казахском и русском языках в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики
Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
Заместителя председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его подписания.
      Председатель Агентства
по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

Ж. Шаймарданов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан